10

485 Consiliarium vero ac protectorem melius^g repperiri^h ⁱ
 non poterit quam illum, qui eum ad imaginem suiⁱ
 condidit, <SG670, p. 51b> qui eum pretioso sanguine
 suo redemit, et propter eum homo fieri non est
 dedignatus, quem procul dubio inveniet, si in eum
 490 totam spem suam iuxta psalmistae vocem proiecerit.
 Ait namque: Proice^k super dominum caritatem^l tuam,
 et ipse te enutriet nec^m dabit in aeternum
 fluctuationem iusto. Omnisⁿ enim homo in^o sua causa^p
 deficiens et in^q suis hesitans^r ^s consiliis quaerit sibi
 495 amicum fidelem, in cuius consiliis confidat, qui in
 suis^t diffidebat, et talem <V630, f. 21ra> fiduciam
 habet in illo, ut omne secretum <I83, f. 40ra> sui
 pectoris^u ei pandat^v et aperiat. Quid dulcius est, quam

20

475 ^y exsecutione V630; E97; exsecratione I83; Bcan4; exercitacionem VD38; BII13; exsecratio] et sacrationem SG670; S105; et exercitacionem P102 | ^z dignitate V630; I83; Bcan4; E97
477 ^a similis ei] ei similis SG670 **480** ^b am Rande recreavit restituit VD38 | ^c remormavit S105 **481** ^d est, illum debet imitari, cuius ad imaginem conditus est korr. aus est SG670 **482** ^e ad fehlt I83 **483** ^f suam N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **485** ^g meliorem V630; SG670; E97; S105 | ^h interlinear invenire VD38 | ⁱ repperire V630; I83; VD38; SG670; E97; P102; BII13; S105 **486** ^j suam SG670; Bcan4; P102; S105 **491** ^k Proice korr. aus Proicite Bcan4 | ^l curam korr. aus caratatem SG670; curam Bcan4; E97; P102 **492** ^m non BII13 **493** ⁿ Omnis enim korr. aus Omnis O93 | ^o in fehlt N442; I83; VD38; SG670; P102; BII13; S105 | ^p causa fehlt VD38 **494** ^q in fehlt VD38; P102; BII13 | ^r am Rande recidens VD38 | ^s excidens VD38; P102; BII13; excidens, am Rande alias hesitans Bcan4 **496** ^t suis korr. aus sui SG670; sui S105 **498** ^u pectoris korr. aus peccatoris V630 | ^v pendat S105

493–499 Omnis... tecum] Cangyth abbatissae ep. ad S. Bonif. (int. eiusd. ep. 30).

habeas^w illum, cum quo omnia possis loqui ut tecum?

Si ista cum hominibus fiunt, quanto magis cum deo 500

hoc est agendum, qui^x omnes^y vult salvos fieri et

neminem^z perire? Nam si veraciter^a deum credimus

eumque diligi<SG670, p. 52a>mus, ut debemus,

<VD38, f. 36va> et proximos sicut^b nosmetipsos, in 505

eumque totam spem proiecerimus^c nostram, ipse nos

eripiet et consolabitur. Et, sicut per angelum suum

Habacuc prophetam cum prandiis in lacum leonum

10 ad^d Daniele^m vatem^e misit, <E97, f. 21'rb> et

Philippum, unum de septem diaconibus, ad eunuchum,

ita dabit vobis liberationem et consolationem. 510

Haec sectamini^f, carissimi, et nulli umquam nocete.

S105: non susurrone

Fratres estis^g, invicem vos <BII13, f. 33va> diligite,

ut veri domini discipuli dici^h etⁱ effici mereamini^j.

Bcan4: XIII

515

*P102; BII13: XIII De detractoribus et raptoribus et quod pater
noster deus sit mater vero ecclesia*

20 [H. 14] Nam^k qui rancida^l corda virorum^m inficitⁿ,
maliciam inter homines spargit.

VD38: Detractoribus et raptoribus

520

Et qui detrahit fratrem^o suum, homicida est.

499 ^w haberes *I83; habes VD38; P102; BII13; habere SG670; Bcan4; S105* **501** ^x qui *korr. aus* quia *V630* | ^y omnes] omnes homines *Bcan4* **502** ^z nemine *O93* | ^a veraciter *korr. aus* peraciter *V630* **504** ^b sicut *korr. aus* sicut *O93* **505** ^c proiecerimus nostram] nostram proiecerimus *BII13* **508** ^d ad] ad ad *P102* | ^e *am Rande* prophetam *VD38* **511** ^f *am Rande drei Punkte N442; am Rande* imitamini *VD38* **513** ^g estis *korr. aus* estis qui *SG670* **514** ^h dici et *fehlt V630; E97* | ⁱ et *fehlt VD38; P102; BII13* | ^j mereamini *korr. aus* mereami *S105* **518** ^k *am Rande* Nota *I83* | ^l *am Rande* amara *VD38* | ^m vivorum *V630; SG670; E97; S105* | ⁿ *am Rande* corrumpit *VD38* **521** ^o fratrem suum] fratri suo *I83; SG670; Bcan4; S105*

506–510 Et... consolationem] Cangyth abbatissae ep. ad S. Bonif. (int. eiusd. ep. 30). **518–519** Nam... spargit] Cangyth abbatissae ep. ad S. Bonif. (int. eiusd. ep. 30). **521** Et... est] Ben. I. 40. (I Ioann. III. 15). Cf. Clem. 40, Alex. 17.

Et qui abstulerit^p aliquid patri vel matri, dicitque^q hoc peccatum <Bcan4, f. 42v> non esse^r, homicidae particeps <I83, f. 40rb> est. Pater noster sine dubio
 525 deus^s est, qui nos creavit, mater vero^t nostra ecclesia, quae nos^u in baptis<SG670, p. 52b>mo spiritaliter regeneravit.

S105: Nota non tollendas res ecclesie

Ergo qui Christi^v pecunias et ecclesiae rapit, aufert^w
 530 vel fraudat, homicida est, atque homicida ante conspectum^x iusti^y iudicis esse deputabitur^z. <S105, f. 22v> Qui rapit pecuniam proximi sui, iniquitatem operatur, qui^a autem pecuniam^b vel res ecclesiae abstulerit, sacrilegium facit.

10

535 *V630; E97*: DE PEREGRINIS IUDICIIS CUM EXEMPLO

LOTH

V630: De privilegiis ecclesiarum et sacerdotum

Bcan4: XV

P102; BIII3: XV De privilegiis ecclesiarum et^e sacerdotum et de
 540 legibus ecclesie firmandis et peregrinis iudiciis submovendis et ut^d unaqueque provincia suos iustos habeat iudices et non
 20 externos

522 ^p abstulerit aliquid *korr. aus abstulerit O93* | ^q dicitq *SG670*
523 ^r est *SG670; S105* **525** ^s deus *fehlt V630* | ^t vero nostra] nostra vero *V630* **526** ^u nos *fehlt I83* **529** ^v christi *korr. aus christo SG670; christo S105* | ^w aufert] aut fert *I83; E97* **531** ^x conspectu *I83* | ^y iusti *fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BIII3; S105* | ^z debutabitur *S105* **533** ^a *am Rande Nota I83; E97* | ^b pecunia *I83; Bcan4* **539** ^c et *korr. aus* vel *BIII3* **541** ^d ut *fehlt P102*

522–534 Et... facit] S. Bonif. ep. no. 72. aut Ben. II. 426. Cf. Luc. 7.

522 abstulerit] abstulerit inquit RP₂; DB₄; PG₅; abstulit inquit ID₄ aliquid] *fehlt BS₂* | aliquid...matri] patri vel matri aliquid DG₈ | vel... matri] *fehlt RP₂; DB₄; ID₄; PG₅* | dicitque] dicetque DG₈
522–523 dicitque...esse] *fehlt RP₂; DB₄; PG₅* **525** vero] *fehlt PG₅* nostra] *fehlt DB₄* | ecclesia] ecclesia est DG₈ **526** spiritaliter] *fehlt DG₈*
527 regeneravit] genuit RP₂ **529** et] *fehlt RP₂* | rapit] *fehlt BS₂* | rapit... aufert] aufert rapit DB₄ **529–530** rapit... fraudat] aufert, rapit aut fraudatur RP₂; aufert, rapit aut fraudat ID₄; PG₅ **529–531** rapit... iusti] aufert, fraudat et rapit ut homicida in conspectu DG₉ **530** vel] et DG₈
530–531 homicida²...esse] atque ante Deum homicida RP₂; ID₄; PG₅
530–531 ante...esse] est atque ante Deum homicida RP₂; DB₄; PG₅
531 conspectum...iudicis] deum PG₅ | iusti] *fehlt RC₂* | esse] *fehlt DG₉* deputabitur] deputatur RP₂; DB₄; ID₄ **532–533** Qui...operatur] *fehlt RP₂; DB₄; ID₄; PG₅* **532–533** rapit...vel] enim PG₅ **533** autem...vel] enim RP₂; DB₄; ID₄; PG₅ **534** facit] facit et ut sacrilegus iudicandus est RP₂; DB₄; ID₄; PG₅

[H. 15] Privilegia^e enim ecclesiarum et sacerdotum
sancti apostoli iussu salvatoris intemerata^f et inviolata
aervis^g decreverunt^h <VD38, f. 36vb> manere 545
temporibus. Leges ecclesiae apostolica firmamus
auctoritate et peregrinaⁱ iudicia^j submovemus.

S105: de iudicibus ecclesie

Unde <N442, f. 21rb> et dominus^k mentionem faciens
Loth per Moysen loquitur dicens: Ingressus es^l, 550
quidam^m inquitⁿ, ut advena, numquid ut iudices^o?

10 Unaquaeque^p enim^q provincia tam iuxta ecclesi<BIII3,
f. 33vb>asticas quam^r iuxta saeculi leges suos debet
iustos et non iniquos habere iudices, et non externos^s,
nisi <SG670, p. 53a> apostolicae huius sedis 555
decreverit auctoritas^t,

BIII3: de iudicibus

quatenus, quicumque causam habuerit apud suos^u
iudices iudicetur^v, et non ad^w alienos causa